[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАРЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    01 ноября   2018

 № 176
с. Вареновка
Об утверждении Плана мероприятий по  оптимизации расходов  бюджета Вареновского сельского поселения и сокращению муниципального долга
 Вареновского сельского поселения Неклиновского  района до 2020 года.
В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от 21.09.2018г. № 567 " Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Ростовской области , оптимизации расходов областного бюджета и сокращению государственного долга Ростовской области до 2020года" , Постановления Администрации Неклиновского района  № 1621 от 08.10.18г.      " Об утверждении Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета Неклиновского района и сокращению муниципального долга Неклиновского района Администрация Вареновского сельского поселения  постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по оптимизации расходов бюджета Вареновского сельского поселения Неклиновского района и сокращению муниципального долга Вареновского сельского поселения Неклиновского района до 2020 года согласно приложению №1.
2.  Финансовому отделу Администрации Вареновского сельского поселения (И.В.Дзюба ) не устанавливать с 2018 года новых расходных обязательств , не связанных с решением вопросов , отнесенных Конституцией Российской Федерациии федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления  Вареновского сельского поселения.
3. Ведущему специалисту по правовой и кадровой работе (Т.А.Каплюк) установить на 2018–2020 годы запрет на увеличение численности муниципальных служащих Вареновского сельского поселения.
4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры "Вареновский Дом культуры"  (В.В.Пищерковой), разработать  в срок до 1 ноября 2018 г. правовые акты,  утверждающие примерные положения об оплате труда работников подведомственного учреждения в части совершенствования порядка установления должностных окладов  (ставок заработной платы) с учетом возможного высвобождения средств по итогам анализа штатных расписаний муниципального учреждения , в том числе за счет сокращения штатной численности , а также пересмотра размеров отдельных выплат стимулирующего и компенсационного характера.
5. Финансовому отделу  Администрации Вареновского сельского поселения (И.В.Дзюба) обеспечить соблюдение установленного Правительством Российской области норматива формирования расходов на содержание Администрации  Вареновского сельского поселения.
6. Финансовому отделу Администрации Вареновского сельского поселения (И.В.Дзюба) предоставлять  в Финансовое управление администрации Неклиновского района :
6.1. Ежеквартально , не позднее 5 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета Вареновского сельского поселения и сокращению муниципального долга Вареновского сельского поселения  до 2020 года по форме согласно приложению №2.
6.2. В срок до 25 декабря 2018г. информацию о реализации Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета Вареновского сельского поселения и сокращению муниципального долга Вареновского сельского поселения Неклиновского района  до 2020 года по форме согласно приложению №3.
7. Финансовому отделу Администрации Вареновского сельского поселения (И.В.Дзюба)  проработать вопрос усиления мероприятий по разделу I «Направления по оптимизации расходов бюджета Вареновского сельского поселения» Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета Вареновского сельского поселения и сокращению муниципального долга  Вареновского сельского поселения Неклиновского района  до 2020 года (далее–План мероприятий ) и представить в Финансовое Управление Администрации Неклиновского района предложения о внесении изменений в План мероприятий, в срок до 1 декабря 2018г.
8. Признать утратившими силу постановления Администрации Вареновского сельского поселения Перечню согласно приложению №4.
9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.О.Главы Администрации
Вареновского сельского поселения

И.В.Дзюба
Постановление вносит  отдел экономики и финансов
администрации Вареновского сельского поселения